
Determina per conferimento incarico DSGA_ PON FESR  “Avviso 9911/2018- Codice Progetto 10.8.1.A6-FSC- BA-2019-5- 

 

 
 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

 

Alla sezione e sottosezione: 
"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti" 

"Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura" 

del sito web di questo istituto comprensivo 
 

e    P.C., al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella 
 

SEDE 
 
 
DETERMINA NR   65/2020                                                                                                                     
 
Oggetto:Conferimento incarico al DSGA per attività amministrativo contabile relativa al progetto  
 
Progetto 10.8.1.A6-FSC- BA-2019-5- Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 –Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica 
integrata con gli arredi scolastici 

 

  CUP B42G18000170001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9911 del 20.04.2018, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

per la didattica integrata con gli arredi scolastici - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”; 

VISTA   la delibera n. 48 del Collegio dei docenti, seduta del 15 maggio 2018, con la quale si approva la 
candidatura di una proposta progettuale in adesione all’Avviso  pubblicoprot. n. AOODGEFID\9911 del 
20.04.2018; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68  del 06 giugno 2018 di adesione all’Avviso suddetto; 
VISTO il Piano del progetto “TRAMUTOLA LANWLAN” candidato da questa Istituzione scolastica in risposta 

all’Avviso di cui sopra; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/22816 del 01.07.2019 con oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 – Risorse Premiali Programmazione 2007- 2013 – Obiettivi di servizio – Fondo per lo sviluppo e 
la coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012. In coerenza con l'Obiettivo specifico 10.8 – "10.8 -"Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi (FESR)" – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID9911 del 20.04.2018, per la realizzazione di 
ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. Autorizzazione progetto; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA l’assunzione in bilancio Prot. nr 5240 del 29/10/2019; 

 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI”  
 VIA FERRONI  - 85057 TRAMUTOLA  (PZ) 

Telefono e fax n° 0975-353069 
Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 





Determina per conferimento incarico DSGA_ PON FESR  “Avviso 9911/2018- Codice Progetto 10.8.1.A6-FSC- BA-2019-5- 

VISTA la delibera nr 50 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

CONSIDERATO che l’attuazione del progetto richiede lo svolgimento di attività inerenti le mansioni del profilo di 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

VISTI  i criteri generali per l’utilizzazione del personale della scuola in relazione al piano dell’offerta formative per 
l’accesso al salario accessorio definiti nella contrattazione integrativa d’Istituto per l’ anno Scolastico 2019/20 
stipulata in data 17/02/2020; 

VISTOil piano di attività personale ATA; 
RILEVATO che l’impegno di spesa da assumere per il conferimento degli incarichi trova copertura nello 

stanziamento dello specifico aggregato di spesa A03/2 PROGETTO PON avviso 9911 del 20/4/2018 " 
TRAMUTOLA LANWLAN " 10.8.1.A6- FSC- BA-2019-5 

 
DETERMINA  

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 di conferire al DSGA la gestione amministrativa contabile  del progetto PON avviso 9911 del 20/4/2018 " 

TRAMUTOLA LANWLAN " 10.8.1.A6- FSC- BA-2019-5 
 
Art. 3Le attività si svolgeranno al di fuori dell'orario di servizio per un numero complessivo di ore 12,00 fino al 
termine delle attività. 
 

Il DSGA dovrà curare  
 Tutti gli atti amministrativo-contabili;  
 Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali riguardanti il personale coinvolto nel progetto;  
 L’aggiornamento dei documenti contabili ; 
 Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Progettista all’inserimento della documentazione sulle 

piattaforme GPU e SIF; 
 L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico,  da svolgere sempre e solo al di fuori del normale orario 
di lavoro, il Direttore S.G.A.  sarà compensato  come di seguito specificato: 

€. 220,95 pari ad 9 ore retribuite a €. 24,55 l’ora (importo al Lordo Stato) 
così come previsto da tab.6 del CCNL vigente, con imputazione  alle spese  di gestione  previste nell’ articolazione 
dei costi del Progetto. 

I compensi, che si riferiscono ad unità orarie intere, saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo 
l’espletamento della necessaria verifica dei risultati e dell’effettivo svolgimento in orario aggiuntivo rispetto all’orario 
di servizio.  
 
Art.4  Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Dr.ssa Nicolina Zarli 
 
Art. 8La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dr.ssa Nicolina Zarli) 

                                                                                                                Firmato digitalmente  
ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2020-12-21T11:49:40+0100




